

Nr 10.

Ankom till Riksdagens kansli den 13 februari 1912 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af en lägenhet från förra kronofogdebostället Slättåkra nr 6 Aspegården och nr 8 Månsagården i Jönköpings län.

(1:a Afd.)

I en till Riksdagen den 22 december 1911 aflåten, till jordbruksutskottets förberedande handläggning aflåten proposition, nr 16, har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att en till förra kronofogdebostället Slättåkra nr 6 Aspegården och nr 8 Månsagården om tillhoppa 1 $\frac{1}{8}$ mantal i Alsheda socken af Jönköpings län hörande lägenhet må med i statsrådsprotokollet angifvet område enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade närmare bestämmelser från berörda egendom upplåtas.

Till berörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta ärende anfört följande.

»Vid en den 20 oktober 1910 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1913 af förra kronofogdebostället Slättåkra nr 6 Aspegården och nr 8 Månsagården om tillhoppa 1 $\frac{1}{8}$ mantal i Alsheda socken af Jönköpings län, hvilken egendom lämnar 900 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af en lägenhet från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda förrättning samt öfriga ärendet tillhörande handlingar,

däribland en af förste landtmätaren Yngve Ostwald år 1909 öfver egendomens inägor samt yttergränserna till egendomens utmark upp- rättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 1.5 mil från Hvetlanda och 0.3 mil från Alsheda järnvägsstation å Hvetlanda—Målilla järnväg, innehåller en sammanlagd areal af 150 hektar och 95.8 ar.

Å egendomen finnes, bland andra lägenheter, en benämnd Skogsberg, bebyggd med bostadshus och ladugård, tillhöriga lägenhetens brukare C. J. Engdahl. Uppskattningsmännen hafva, efter framställning af bemälde Engdahl, föreslagit, att ifrågavarande lägenhet skulle, för beredande af eget hem, med ett å förberörda karta utmärkt område omfattande ägofigurerna nr 73—86 samt delar af ägofigurerna nr 59, 60, 71 och 72 om tillhoppa 7 hektar 81.6 ar, däraf 6.1 ar tomt, 2 hektar 2.2 ar åker och trädgård, 24.9 ar äng, 5 hektar 32.6 ar betes- och skogsmark samt 15.8 ar impediment, från egendomen afskiljas och såsom jordbrukslägenhet försäljas till Engdahl. Lägenheten har af uppskattningsmännen åsatts ett saluvärde af 1,670 kronor, däraf för växande skog 520 kronor, och ett arrendevärde af 55 kronor.

Någon ytterligare afsöndring från egendomen hafva uppskattningsmännen icke föreslagit.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Jönköpings län och öfverjägmästaren i Smålands distrikt, hvilka i ärendet afgifvit utlåtanden, hafva icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag i hithörande delar utan tillstyrkt, att lägenheten Skogsberg måtte från egendomen afsöndras och till inköp hembjudas förbemälde Engdahl.

Domänstyrelsen har i underdånigt yttrande den 7 juli 1911 tillstyrkt bifall till den föreslagna försäljningen.»

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 13 februari 1912.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.